
Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en 

invordering van parkeerbelastingen 2025 

De raad van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 februari 2025; 

  

gelet op artikel 156, het eerste en het tweede lid, aanhef en onderdeel h, artikel 225 van de Gemeentewet, 

het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen en de Parkeerverordening 2021; 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot eerste wijziging van de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 

2025 

Artikel I   
A. Aan de verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2025 wordt na de tarie- 

ventabel het volgende als bijlage 1 toegevoegd: 

  

Bijlage 1 Onderbouwing kosten naheffingsaanslag behorende bij raadsvoorstel inzake de “Ver- 

ordening op de heffing en invordering van Parkeerbelastingen 2025”. 

  

Kosten begrepen in de naheffingsaanslag 

Artikel 2, eerste lid, van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen is van toepassing bij het 

bepalen van de kosten begrepen in de naheffingsaanslag en luidt als volgt: "De gemeentelijke 

kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag als bedoeld in artikel 234, zesde lid, 

van de wet kunnen ten hoogste bestaan uit de volgende componenten, voor zover deze rechtstreeks 

voortvloeien uit de inning van niet betaalde parkeerbelastingen: vaste informatieverwerkingskosten, 

variabele informatieverwerkingskosten, kosten van afschrijving, kosten van interest, personeels- 

kosten en overheadkosten, welke ten hoogste 50 procent van de personeelskosten mogen bedra- 

gen." 

  

Gemeenteraad stelt kosten naheffingsaanslag vast 

Artikel 2, tweede lid van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen is van toepassing bij het 

bepalen van de kosten begrepen in de naheffingsaanslag en luidt als volgt: "Op basis van een 

raming van het jaarlijkse totaal van deze kosten stelt de raad, in verhouding tot het geraamde 

jaarlijkse aantal aaneengesloten parkeerperioden binnen een kalenderdag waarover wordt nage- 

heven, het bedrag vast dat per nageheven aaneengesloten parkeerperiode binnen een kalenderdag 

aan de belastingschuldige in rekening wordt gebracht." 

  

Maximaal bedrag aan kosten naheffingsaanslag 

Op grond van artikel 3, eerste lid, van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen is het bedrag 

aan kosten in de naheffingsaanslag gemaximeerd. 

  

Kostenbegroting Zaltbommel 2025 

In de gemeente Zaltbommel bedragen in 2025 de kosten, die genoemd worden in artikel 2, eerste 

lid, van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen: 

  

A. Vaste informatieverwerkingskosten 

€ 44.571,00 onderhoud parkeerautomaten 

€ 13.176,00 software t.b.v. parkeren 

€ 57.747,00 subtotaal 

B. Variabele informatieverwerkingskosten 

€ 15.660,00 geld – bankkosten en PIN verwerking 

€ 0,00 kosten energie parkeerautomaten 

Nr. 144907 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2025 nr. 144907 4 april 2025 1 



€ -231,00 afronding tov offerte 

€ 6.264,00 abonnement 4-5G kosten apparatuur 

€ 0,00 kosten SHPV, NPR, belproviders gemeente 

€ 21.693,00 subtotaal 

C. Kosten en afschrijving 

€ 0,00 afschrijvingen parkeerautomaten 

€ 0,00 afschrijving software 

€ 0,00 subtotaal 

D. Kosten van interest 

€ 0,00 rentekosten parkeerautomaten 

€ 0,00 rentekosten software 

€ 0,00 subtotaal 

E. Personeelskosten 

€ 121.342,00 kosten handhaving (extern) 

€ 8.183,00 kosten belastingen (heffing/invordering/bezwaar) 

€ 0,00 Kosten extern advies bezwaar en beroep 

€ 129.525,00 subtotaal 

F. Overhead 

€ 4.091,50 max. 50% van personeelskosten 

€ 4.091,50 subtotaal 

€ 213.056,50 Totaal toe te rekenen kosten 

Het voor 2025 geraamd aantal op te leggen naheffingsaanslagen is 1.413. De kosten gedeeld door het 

aantal te verwachten naheffingsaanslagen geeft een bedrag van € 150,78. Het wettelijk maximum voor 

de naheffingsaanslag is vastgesteld op € 78,80. Het tarief voor 2025 is € 78,80. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van 

ingang van de heffing; 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging verordening Parkeerbelastingen 2025. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Zaltbommel in zijn vergadering van donderdag 27 

maart 2025 

De raad voornoemd, 

de raadsgriffier, 

M.S.P. (Monique) Muurling 

de voorzitter, 

M.C. (Marnix) Bakermans 

Gemeenteblad 2025 nr. 144907 4 april 2025 2 


